Kính gửi: Các cơ sở giáo dục thuộc quận

 Thực hiện Công văn số 554/SGDĐT-VP ngày 18/3/2022 của Sở GDĐT về

việc tuyên truyền về Chuyển đổi số trong các cơ sở giáo dục, Phòng GDĐT đề nghị

Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động và học sinh toàn trường các văn bản chỉ đạo của các cấp về Chuyển

đổi số trong giáo dục cụ thể như sau:

- Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong giáo

dục và đào tạo giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030”;

- Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về

Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 (sau

đây gọi tắt là Nghị Quyết 03);

- Quyết định số 284/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của Ủy ban nhân dân thành

phố về Chương trình hành động thực hiện Nghị Quyết số 03-NQ/TU ngày 26/10/2021

của Ban Thường vụ Thành ủy về chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030;

- Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 09/02/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố về

Truyền thông về chuyển đổi số trên địa bàn thành phố Hải Phòng giai đoạn 2022-2025.

2. Xây dựng chuyên mục “Chuyển đổi số” trên Website của đơn vị; tăng cường

và nâng cao hiệu quả ứng dụng công nghệ truyền thông, hệ thống điều hành tác

nghiệp của ngành, mạng xã hội trong công tác quán triệt, tuyên truyền, phổ biến thông

tin và triển khai thực hiện Nghị Quyết 03; lồng ghép tuyên truyền công tác Chuyển

đổi số tại các Hội nghị giao ban, tập huấn, hoạt động ngoại khóa của nhà trường.

3. Tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm nhằm trao đổi kinh nghiệm, giải đáp

thắc mắc về công tác Chuyển đổi số.

4.  Khai thác hiệu quả các tài liệu tuyên truyên trên link https://bitlv.com.vn/d83coj

Nhận được Công văn này, Phòng GDĐT yêu cầu các nhà trường nghiêm túc

thực hiện, trong quá trình thực hiện có vướng mắc phát sinh đề nghị báo cáo về Phòng

GDĐT để được hướng dẫn kịp thời./.
 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Vân Anh

UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT

Vv tuyên truyền về Chuyển đổi số

trong các cơ sở giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Bàng, ngày        tháng       năm 2022

		2022-03-22T15:34:09+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-23T08:25:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-23T08:25:21+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-23T08:25:21+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-23T08:25:21+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!